CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

EDITAL Nº 017/2021 – PPGSOC/UEL, CURSO DE MESTRADO

RESULTADO FINAL DO EDITAL 013/2021

A Comissão Permanente de Bolsas, do Programa de Pós-Graduação em Sociologia

da Universidade Estadual de Londrina (PPGSOC/UEL), torna público o Resultado

Final dos/as discentes selecionados/as no Edital 013/2021 do PPGSOC/UEL, que

trata da prorrogação de bolsas de estudo CAPES/DS da Turma de Mestrado 2019/2.

Art. 1°: Foram selecionados/as para a prorrogação de bolsas, nos termos do Art. 3°

do Edital 013/2021 do PPGSOC/UEL, as/os seguintes discentes:

• João Pedro de Souza Barros Santoro Luques (bolsista desde 01/03/2021 -

selecionado pelo critério de tempo de desfrute da bolsa)

• Lucas Luis Jesus da Silva (bolsista desde 01/03/2021 - selecionado pelo

critério de tempo de desfrute da bolsa)

• Lorena Ingred Moreira Pio (bolsista desde 01/09/2019; 210 pontos no

Currículo Lattes – selecionada pelo critério de desempate pontuação obtida

no Currículo Lattes)

Art. 2°: Não foram selecionados/as para a prorrogação de bolsas, nos termos do Art.

3° do Edital 013/2021 do PPGSOC/UEL, as/os seguintes discentes:

• Ana Flavia Nicolau Conrado (bolsista desde 01/09/2019; 205 pontos no

Currículo Lattes)

• Luan Carlos Nalin (bolsista desde 01/09/2019; 200 pontos no Currículo Lattes)

• Estefanía Sofía Chávez Zambrano (bolsista desde 01/09/2019; 30 pontos no

Currículo Lattes)

Art. 3°: Conforme previsto no Art. 7° do Edital 013/2021 do PPGSOC/UEL, a seleção

neste Edital não garante a prorrogação das bolsas, que está condicionada aos

efeitos da Portaria CAPES n° 55, de 29 de abril de 2020, alterada pela Portaria

CAPES n° 121, de 19 de agosto de 2020; e ao repasse de recursos por parte do

Governo Federal.

http://www.uel.br/pos/ppgsoc/portal/pages/arquivos/BOLSAS/EDITAL%20013_2021-PRORROGACAO%20BOLSA-MESTRADO%20-%2029-06-21_abertura.pdf
http://www.uel.br/pos/ppgsoc/portal/pages/arquivos/BOLSAS/EDITAL%20013_2021-PRORROGACAO%20BOLSA-MESTRADO%20-%2029-06-21_abertura.pdf
http://www.uel.br/pos/ppgsoc/portal/pages/arquivos/BOLSAS/EDITAL%20013_2021-PRORROGACAO%20BOLSA-MESTRADO%20-%2029-06-21_abertura.pdf
http://www.uel.br/pos/ppgsoc/portal/pages/arquivos/BOLSAS/EDITAL%20013_2021-PRORROGACAO%20BOLSA-MESTRADO%20-%2029-06-21_abertura.pdf
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-55-de-29-de-abril-de-2020-254678286
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=4785
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=4785

CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

Londrina, 13 de julho de 2021.

Comissão Permanente de Bolsas

Programa de Pós-Graduação em Sociologia